



ইনভেস্টমেন্ট কর্পোরেশন অব বাংলাদেশ

প্রধান কার্যালয়
৮, রাজউক এভিনিউ, ঢাকা-১০০০।

মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

ইনভেস্টমেন্ট কর্পোরেশন অব বাংলাদেশ (আইসিবি) এর পরিচালনা বোর্ডের ২৮.০১.২০২৬ তারিখ, বুধবার, সন্ধ্যা ০৬:০০ ঘটিকায় অনুষ্ঠিত ৬৬৭তম সভায় কর্পোরেশনের ২০২৫-২৬ অর্থবছরের ০১.১০.২০২৫ তারিখ হতে ৩১.১২.২০২৫ তারিখ পর্যন্ত ২য় ত্রৈমাসিক হিসাবসহ ০১.০৭.২০২৫ তারিখ হতে ৩১.১২.২০২৫ তারিখ পর্যন্ত ১ম ষান্মাসিক অনিরীক্ষিত হিসাব অনুমোদিত হয়। উক্ত অনিরীক্ষিত হিসাবের সার-সংক্ষেপ নিম্নরূপঃ

বিবরণ	আইসিবি (সমষ্টিত)		আইসিবি (একক)		আইসিবি (সমষ্টিত)		আইসিবি (একক)	
	২০২৫-২৬ অর্থবছর (০১.০৭.২৫ হতে ৩১.১২.২৫)	২০২৪-২৫ অর্থবছর (০১.০৭.২৪ হতে ৩১.১২.২৪)	২০২৫-২৬ অর্থবছর (০১.০৭.২৫ হতে ৩১.১২.২৫)	২০২৪-২৫ অর্থবছর (০১.০৭.২৪ হতে ৩১.১২.২৪)	২০২৫-২৬ অর্থবছর (০১.১০.২৫ হতে ৩১.১২.২৫)	২০২৪-২৫ অর্থবছর (০১.১০.২৪ হতে ৩১.১২.২৪)	২০২৫-২৬ অর্থবছর (০১.১০.২৫ হতে ৩১.১২.২৫)	২০২৪-২৫ অর্থবছর (০১.১০.২৪ হতে ৩১.১২.২৪)
কর পরবর্তী নিট মুনাফা (কোটি টাকা)	(৩১১.৩১)	(১১৭.৫৫)	(৩২১.৫৯)	(১৪৮.১১)	(১৫৮.০৯)	(৪২.২৬)	(১৬৫.১৭)	(৫২.৭০)
শেয়ার প্রতি আয় (টাকা)	(৩.৫৯)	(১.৩৬)	(৩.৭১)	(১.৭১)	(১.৮২)	(০.৪৯)	(১.৯০)	(০.৬১)
শেয়ার প্রতি নিট অপারেটিং ক্যাশফ্লো (টাকা)	৯.০৪	১০.৫৯	৮.৮৫	১০.০১	-	-	-	-
শেয়ার প্রতি নিট সম্পদ মূল্য (টাকা)	আইসিবি (সমষ্টিত)				আইসিবি (একক)			
	৩১.১২.২০২৫ তারিখ ভিত্তিক		৩০.০৬.২০২৫ তারিখ ভিত্তিক		৩১.১২.২০২৫ তারিখ ভিত্তিক		৩০.০৬.২০২৫ তারিখ ভিত্তিক	
	৩৩.৭৭		৩৭.৪৫		২৪.০৯		২৭.৮০	

নোট:

- নিট মুনাফা, ইপিএস এবং এনওসিএফপিএস: সুদ আয় ও সিকিউরিটিজ বিক্রয় হতে মূলধনী মুনাফা হ্রাসের ফলে এবং মেয়াদি আমানতের বিপরীতে সুদ পরিশোধের পরিমাণ বৃদ্ধির ফলে ২০২৫-২৬ অর্থবছরের ২য় প্রান্তিকে পূর্ববর্তী একই সময়ের তুলনায় নিট আয় এবং এনওসিএফপিএস হ্রাস পেয়েছে।

** এ বিষয়ে বিস্তারিত আইসিবি'র ওয়েবসাইট www.icb.gov.bd তে পাওয়া যাবে।

পরিচালনা বোর্ডের আদেশক্রমে,


(মুখসার্না ইয়াসমিন)
বোর্ড সচিব

তারিখ : ঢাকা, ২৮ জানুয়ারি, ২০২৬।



Investment Corporation of Bangladesh

Head Office

8, Rajuk Avenue, Dhaka-1000.

Price Sensitive Information

This is for kind information of all concerned that the Board of Directors of Investment Corporation of Bangladesh (ICB) in its 667th Meeting held on January 28, 2026 at 06:00 p.m. approved the un-audited Second Quarter (Q2) Accounts of the Corporation for the period from 01 October, 2025 to 31 December, 2025 and Half Yearly Accounts for the period from 01 July, 2025 to 31 December, 2025. As per the un-audited accounts the summarized information are as follows:

Particulars	ICB (Consolidated)		ICB(Solo)		ICB (Consolidated)		ICB(Solo)	
	FY: 2025-26	FY: 2024-25	FY: 2025-26	FY: 2024-25	FY: 2025-26	FY: 2024-25	FY: 2025-26	FY: 2024-25
	(01.07.25 to 31.12.25)	(01.07.24 to 31.12.24)	(01.07.25 to 31.12.25)	(01.07.24 to 31.12.24)	(01.10.25 to 31.12.25)	(01.10.24 to 31.12.24)	(01.10.25 to 31.12.25)	(01.10.24 to 31.12.24)
Net Profit after Tax (Taka in Crore)	(311.31)	(117.55)	(321.59)	(148.11)	(158.09)	(42.26)	(165.17)	(52.70)
Earnings Per Share (Taka)	(3.59)	(1.36)	(3.71)	(1.71)	(1.82)	(0.49)	(1.90)	(0.61)
Net Operating Cash Flow Per Share (Taka)	9.04	10.59	8.85	10.01	-	-	-	-
Net Asset Value per share (Taka)	ICB (Consolidated)				ICB (Solo)			
	As on 31.12.2025		As on 30.06.2025		As on 31.12.2025		As on 30.06.2025	
	33.77		37.45		24.09		27.80	

Note:

- ❖ Net Profit, EPS and NOCFPS: Due to decrease in Interest Income and Capital Gain from sale of securities and increase in the payment of Interest against Term Deposit, Net profit and NOCFPS has decreased in the first half of FY: 2025-26 compared to the same period of previous year.

** Details on the matter will also be available in the ICB Website : www.icb.gov.bd

By order of the Board of Directors,


(Ruksana Yasmin)
Board Secretary

Date: Dhaka, 28 January, 2026.